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Draudzes  Apkārtraksts 
 

Apvienotā  Londonas  latviešu  ev.  lut.  un  Miera  draudze,  2014.  gada  ziema/pavasaris (Nr 43) 
 

Archibīskapa Gana raksts 
 
Saka  liecinieks:  “Jā,  es  nāku  drīz.” 
“Āmen  (tiešām),  nāc,  Kungs  Jēzu!”  
No  Jāņa  atklāsmes  grāmatas  22:20 

 
       Mīļās  māsas,  mīļie  brāļi  Kristū, 

 
  Pēdējā  no  manis  rakstāmā  Gana  
rakstā   lai   mūs   vada   šie   vārdi   no  
pēdējās   Bībeles   grāmatas   – Jāņa  
atklāsmes   beigām:   “Jā,   es   nāku  
drīz.”   “Āmen,   nāc,   Kungs  
Jēzu!”  Kurš   ir   minētais  
liecinieks,   kas   drīz   sola   nākt?  
Pats Dievs, Jēzus,   jeb   kāds  Viņa  

sūtnis?   To   pārdomājot,   varam   ievērot,   cik  
daudzveidīgi   Dievs   jau   ir   nācis   šajā   pasaulē:   ar  
Savu   mīlestību,   ar   Savu   Vārdu,   un   it   īpaši,   Savā  
Dēlā  Jēzū  Kristū. 
 
Ziemassvētki   ir   svētki   par   godu   Viņa   nākšanai,  
Viņa   iemiesošanās  brīnumam.  Un   reizē   svētki,   kas  
ne  tikai  vien  atskatās  senā  pagātnē,  bet  kuros  atskan  
apsolījums   nākotnei.   Apsolījums   Dieva   nākšanai  
pilnībā,   godībā.   Apsolījums,   ka   pirmkristiešu  
lūgšana  “Maranatā”  - Nāci,  Kungs!  – tiek  zklausīta. 
 
Atskatoties  uz  aizvadīto  gadu  – un pie  manis:  reizē  
atskatoties   uz   aizvadītiem   21   gadiem   – gribas 
pateikties   par   daudziem   brīžiem,   kuros   Dieva  
nākšanu   pie   mums   varējām   izjust:   dievkalpojumā,  
pie   Svētā   Vakarēdiena,   bet   arī   patiesības,  
draudzības  un  prieka  brīžos  mūsu  saimē.  Stāvot  pie  
archibīskapa   prof.   Teodora   Grīnberga   granīta  
kapakmeņa   Esslingenas   Plīnsavas   kapsētā,   pārlasu  
tur   iekalto   liecību  no  1.   Jāņa  vēstules  4:16:  “Dievs  
ir   mīlestība,   un   kas   paliek   mīlestībā,   tas   paliek  
Dievā,   un   Dievs   Viņā.”   Tik   tuvu   mums   var   būt  
Dievs, tik tuvs ir ceļš  Viņa  nākšanai.  Un  tomēr  vēl  
ir  spriedze  ar  nakti  ap  mums,  ar  tālēm,  kas  mūs  šķir,  
ar  pārpratumiem,  vainu,  grēku,   sāpēm,  nāvi.  Vēl   ir  
tik   daudz   iemeslu,   lai   no   sirds   lūgtu:   “Nāc,  Kungs  
Jēzu!”  Nāci   manā   dzīvē,   nāci   mūsu   draudzē   un  
Baznīcā,  nāci  un  pārvērt  pēc  Tava  prāta  šo  pasauli,  
lai   tā   kļūtu   par   Tavu   valstību. 
Kad   Dievs   nāk,   Viņš   arī   mūs   saved   kopā.   Kā  

konkrētu   liecību   Dieva   vienojošam   spēkam   ar  
prieku   un   dziļu   pateicību   minu   mūsu   Baznīcas  
ieiešanu   luterāņu   un   anglikāņu   baznīcu   Porvo  
kopienā,  kas   tika   svinīgi  parakstīta  2014.  Gada 19. 
Septembrī Jorkā   (York),  Anglijā. Būt  Dievā  pilnīgi  
vienotiem,   ar   visām   praktiskām   konsekvencēm,  
piemēram   baznīcu   locekļiem   un   darbiniekiem,   vai  
arī   telpu   lietošanā,   tas   ir   kaut   kas   brīnišķīgs   un  
svētīgs. 
 
Un   vēl   vienu   lielu   Dieva   klātbūtnes   svētību   esam  
saņēmuši   aizvadītajā   gadā:   es   domāju   - mūsu  
Baznīcas   bīskapa/es   vēlēšanas.   Lai   Dievs   ar  mūsu  
Baznīcas   turpmākās   archibīskapes   kalpošanu   ienāk  
mūsu   Baznīcā   arvien   par   jaunu,   arvien   gaišāk   un  
skaistāk!   Svētīga   jau   bijusi   vēlēšanu gaita – dzīvā  
interese   draudzēs,   pāri   par   95%   balstiesīgo  
piedalīšanās,   pārliecinošais   vairākums.   Īsti   kristīgā  
veidā   izšķiroša  nav  bijusi   ne   ārējā  dzīves  vieta,   ne  
dzimums, un cik   jauki,   ka   vēlēšanas   nemaz   nav  
traucējušas   mūsu   kopību:   nedz   mūsu   sadarbību  
vēlēšanu   laikā,   nedz   kopējo   darbu   turpmāk! 
 
Abi   ar   manu   kundzi   Veru   novēlam   Jums   Kristus  
piedzimšanas   svētkos   un   2015.   gadā,   lai   Dievs  
patiesi  ienāktu  tieši  Jūsu  personīgajā  dzīvē  un  vidē,  
un   padarītu   Jūs   reizē   arvien   atvērtākus   Viņa  
nākšanai.   Pirmais   ir   Viņa   klātbūtne,   Viņa  
apsolījums:  “Es  nāku  drīz.”  Ziemsvētku  gaismā  jau  
saredzēsim   Viņa   gaismu.   Un   atsaucoties   uz   Viņa  
Vārdā  doto  apsolījumu,  kristībās  savienotu  ar  mūsu  
dzīvi,  droši  lūgsim  mūsu  Tēvu  debesīs:  lai  nāk  Tava  
valstība,   Tavs   Svētais   Gars   līdz   ar   visām   Gara  
dāvanām   (Gal   5:22-23).   Tad   mēs   piedzīvosim  
līdzībās   jau   tagad   un   reiz   pilnībā:   “Ko   Jūs   vien  
lūgsit   Manā   Vārdā,   to   Es   darīšu!”   (J 14:13-14). 
Centīsimies  turēt  tīru  mūsu  dvēseles  spoguli,  lai  tajā  
varētu  iespīdēt  Dieva  gaisma,  un  tāds  lai  būtu  mūsu  
dzīves  dialogs  ar  Dievu. 
 

+  Elmārs  Ernsts  Rozītis  LELBĀL  archibīskaps  
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Draudzes Gana raksts 
 
Jēzus  sacīja:  ”kas  neseko  man,  tas  nevar  
būt  mans  māceklis,”  Lk.  14:  27 
 
Mīļie  draudzes  locekļi!   
 
Šogad   ne   vien   piedalījāmies   Eiropas  
parlamenta un Latvijas  Saeimas  vēlēšanās,    
bet   arī   mūsu   Baznīcā   ievēlējām   jaunu  
archibīskapi.   Nākošā   gada   sākumā   būs  
mūsu   draudzes   padomes   vēlēšanas.  Mums  
jādomā,   jāizšķiras,   kam   uzticēt   Valsts   un  
Baznīcas,  un  draudzes  vadību.  Tās  ir  mūsu  
tiesības   un   mūsu   pienākums,   jo   atbildība  
vispirms  ir  uzticēta  mums.  Ikviens  pilsonis,  
draudzes   loceklis   ir   līdzdalīgs,  
līdzatbildīgs  par  kopējo  darbu.   
 
Ikviens   no  mums   ar   kristību   ir   kļuvis   par  
Kristus   draudzes   locekli,   iesvētībā   to  
apstiprinājis   un   devis   solījumu   sekot  
Kristum. Kristus mūs   ir   aicinājis   un   mēs  
Viņam   paklausām:   tas   ir   ticības   ceļš.  
Sekošana   Kristum   ir   saistība   ar   Kristu  
visās   dzīves   jomās,   domās,   vārdos   un  
darbos.   Ja   ticība   būtu   tikai   ideja   par  
Kristu,   mācības   sistēma,   vispārēja  
reliģiska   atziņa   par   žēlastību   vai   grēku  
piedošanu,   tad   sekošana   Kristum   nebūtu  
nepieciešama.   Ar   ideju   cilvēks   var   būt  
atziņas,   jūsmošanas  vai  apšaubīšanas,   bet  
nekad   personīgas,   paklausīgas sekošanas  
Kristum  attiecībās.   
 
Kristietība   bez   sekošanas   dzīvajam  
Kristum   ir   kristietība   bez   Jēzus   Kristus,  
tikai ideja   vai   mīts.   Vācu   teologs un 
asinsliecinieks  Dītrihs   Bonhēfers   ir   teicis:  
„Tikai   ticīgais   ir paklausīgs   un   tikai  
paklausīgais   tic“.   Ticībā   uzticam   savu  
dzīvi  Kristum 

 
 

 
 
,  paklausām  viņa  aicinājumam  sekot.  Tikai  
sekojot   viņam,   esot   ciešās   attiecībās ar 
viņu,   varam  piedzīvot   ticību,   tās   spēku   un  
dziļumu,   ticību,   kas   nav   lēts   pašapmāns.  
Jaunajā   Baznīcas   gadā   ieejot   izvērtēsim:  
kā   esam   sekojuši   Kristum   līdz   šim?   kā  
esam   svētīgi   un   uzticīgi   likuši   lietā   Viņa  
žēlastību,   lai   tā   neapstātos   pie   mums,   bet  
aizsniegtu  arī  citus?   
 
Sekošana   Kristum,   patiesas   attiecības   ar  
Kristu   nav   iespējamas   ārpus   draudzes,  
ārpus  sekotāju,  mācekļu  kopības.  Draudzē  
mēs   dzirdam   un   piedzīvojam   Evaņģēliju   - 
labo   vēsti.   Draudzē   saņemam   un   uzturam  
kopību   ar   Jēzu   caur   viņa   dotajiem  
žēlastības   līdzekļiem:   Kristību   un   Svēto  
Vakarēdienu.   Draudzē   Dieva   spēku   un  
gudrību  saņemam,  lai  dotu,  lai  kalpotu,  lai  
viens  otru  atbalstītu  un  stiprinātu  kopīgajā  
Kristus   ceļā   un   lai   arvien   jauni   ļaudis  
kļūtu  par  Kristus  mācekļiem.  Kā  tu  jaunajā  
Baznīcas gadā   savā   – Apvienotajā  
Londonas   latviešu   ev.lut.   un   Miera   - 
draudzē   īstenosi   tev   Kristus   doto  
aicinājumu   būt   par   viņa   sekotāju   un  
mācekli?   
 
Mācītāja  Elīza  Zikmane 

 
GAIŠUS  KRISTUS  PIEDZIMŠANAS  SVĒTKUS  UN 

SVĒTĪBAS  PILNU  JAUNO 2015. GADU ! 
Jūsu  Apvienotā  Londonas  latviešu  ev.  lut.  un  Miera  draudze 
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Notikumi  nākamajā  pusgadā 
 

  DECEMBRĪ 
Ziemsvētku  laikā 

 
Londonā  Trešdien,  24.  decembrī  plkst. 14.30 
   Ziemassvētku  vakara  dievkalpojums 
 
Rofantā  Piektdien, 26. decembrī  plkst.  11.30 
   Otro Ziemassvētku  dievkalpojums  ar  dievgaldu 

 
 

   JANVĀRĪ 
                          Epifānijas  laikā 

 
Londonā  Svētdien,  11.  janvārī  plkst.  14.00 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 
Rofantā  Svētdien,  18.janvārī  plkst.  11.30 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 
Londonā  Svētdien,  25.  janvārī  plkst.  14.00 
   Dievkalpojums 

 
     FEBRUĀRĪ 

         Epifānijas  laikā 
 

Rofantā  Svētdien,  1.  februārī  plkst.  11.30 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 
Londonā  Svētdien,  8.  februārī  plkst.  14.00 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 
Londonā  Svētdien,  22.  februārī  plkst.  14.00 
   Dievkalpojums 
 

MARTĀ 
Gavēņu  laikā 

 
Londonā  Svētdien,  8.  martā  plkst.  14.00 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 
Rofantā  Svētdien,  15.  martā  plkst.  11.30 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 
Londonā  Svētdien,  22.  martā plkst. 14.00 
   Dievkalpojums un Draudzes padomes sapulce 
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APRĪLĪ 

Kristus  Augšāmcelšanās  svētku  laikā  -Lieldienas 
 

Londonā  Piektdien, 3.  aprīlī  plkst.  14.00 
   Lielās  Piektdienas  dievkalpojums  ar  dievgaldu 

 
Rofantā  Svētdien,  5.  aprīlī  plkst.  11.30 
   Lieldienu dievkalpojums ar dievgaldu  
 
Londonā  Svētdien,  26.  aprīlī  plkst.  14.00 
   Dievkalpojums 

MAIJĀ 
Lieldienu  laikā,  Vasarsvētku  laikā 

 
Rofantā  Svētdien,  10. maijā  plkst.  11.30 
   Sinodes dievkalpojums ar dievgaldu  
 
Londonā            Svētdien,  24.  maijā  plkst.  14.00 
   Vasarsvētku  dievkalpojums  ar  dievgaldu  un  iesvētībām 
 

JŪNIJĀ 
Vasarsvētku  laikā 

 
Rofantā  Svētdien,  5.  jūnijā  plkst.  11.30 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 
Londonā  Svētdien,  14.  jūnijā  plkst.  15.00 *Sv.  Džeimsa  Piccadilly  baznīcā 

Aizvesto  piemiņas  dienas  dievkalpojums 
Rīko  Baltiešu  padome 
 

Londonā  Svētdien,  28.  jūnijā  plkst.  14.00 
   Dievkalpojums ar dievgaldu 
 

JŪLIJĀ 
Vasarsvētku  laikā 

 
Brukvudā  Sestdien, 4.  jūlijā  plkst.  11.30  **Brukvudas  latviešu  kapos 
   Kapu  svētki 
 
Rofantā  Svētdien,  7.  jūlijā  plkst.  11.30 
   Dievkalpojums  ar  dievgaldu  un  Vasaras  sarīkojums 

 
Dievkalpojumi  Londonā  notiek  Zviedru  baznīcā,  6  Harcourt  Street,  London W1H 4AG  

Dievkalpojumi  Rofantā  notiek  Rofantas  dievnamā,  Rowfant  House,  Wallage  Lane  RH10  4NG  
Dievkalpojumus  Londonā  parasti  vada  māc.  Elīza  Zikmane,  Rofantā  Dr.  prāv.  Andris  Abakuks 

Par  izmaiņam  lūdzu  sekot  līdzi  mājas  lapā  www.draudze.org.uk un  Brīvajā  Latvijā 
*  St.  James’s  Church  Piccadilly,  London  W1J  9LL 
** Brukvudas  latviešu  kapi,  Woking  GU24  0B 
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Draudzes mācītājas  Elīzas  Zikmanes  ziņojums 

 
Aizvadīts   atkal   viens  

posms   draudzes   dzīvē.  
Priecājos,  ka  neskatoties  
uz   manu   samazināto  
darba stundu skaitu, 
draudzes dievkalpojumi 
notikuši   ierastajā   ritmā,  
pateicoties   prāvestam  

Andrim   Abakukam,   kurš   tagad   notur  
dievkalpojumus   Rofantā.   Citās   draudzes  
rosībās  vairāk  atbildības  un  darba  smaguma  ir  
nācies   uzņemties   draudzes   valdei.   Pateicos  
ikvienam, kas  nopietni  un  ar  atbildību  uztver  
savu   kristieša   aicinājumu   un   pienākumu  
atbalstīt   draudzes   dzīvi   ar   lūgšanām,  
praktisku  palīdzību  vai  dāsnu  ziedojumu.   

Tikai  uzticīgas  Kristus  mācekļu  kalpošanas  
dēļ  mūsu  draudze   vēl   pastāv   un   var   skatīties  
nākotnē.  Kristībā  ikvienam  ir  dots  Svētā  Gara  
spēks  un  uzdevums  būt  par  Kristus   sekotāju,  
kas   aktīvi   darbojas,   lai   Evaņģēlija   vēsts  
aizsniegtu arvien jaunas sirdis un draudze 
augtu   ticības   dziļumā   un   ciešākā   mīlestības  
sadraudzībā.   Tuvojoties   Draudzes   padomes  
vēlēšanām   atcerēsimies   savu   iesvētību  
solījumu,   ko   devām   draudzes   un   Dieva  
priekšā:   „pildīt   savus   pienākumus   Baznīcas  
un   draudzes   kopībā.“   Kā   šos   pienākumus  
esam   pildījuši   līdz   šim,   un   kā   to   darīsim  
nākotnē?  Kādu  svētību  draudze  mums  nesusi  
un   kādu   svētību   draudzei   esam   nesuši   un  
nesīsim  mēs?   

Pēdējā   pusgadā   ar   prieku   esam   svētījuši  
gan  kristības,  gan  iesvētības,  gan  ar  skumjām  
atvadījušies  no  aizgājējiem.  Bez  uzticamajām  
draudzes   darbiniecēm   Melitas   Kiplukas   un  

Daces  Pavasaras,  mūžības  ceļā   tika  aizsaukts  
arī   tēlnieks   Zigfrīds   Sapietis,   kas   veidojis  
iekārtu   Rofantas   dievnamā.   Taču   viņu  
kalpošanas   svētība   paliek.   Oktobrī   ar  
dievkalpojumu   un   sarīkojumu   atcerējāmies  
mūsu   draudzes   ilggadējā   mācītāja,   prāvesta  
Ringolds  Mužika  simtgadi,  un  ar  gandarījumu  
redzēt,  ka  viņa  ieguldītais  darbs  ekumēniskajā  
laukā   nes   augļus   vēl   joprojām:   septembrī  
mūsu   Baznīca   kļuva   par   pilntiesīgu   Porvoo  
Baznīcu  kopības  locekli.  Šīs  kopības  ietvaros  
mūsu   draudzes   bijusī   mācītāja,   bīsk.   emer. 
Jāna   Jēruma   – Grīnberga   ir   uzsākusi   savu  
kalpošanu   Rīgā,   kā   Anglijas   Baznīcas  
(Church of England)  kapelāne.   

Mūsu  draudze  turpina  sadarbību  ar  zviedru  
baznīcu,   septembrī   notika   pirmais   kopējais  
dievkalpojums   kopā   ar   zviedru   draudzi.  
Savukārt  kopā  ar  Latvijas  vēstniecību  rīkojām  
dievkalpojumu pieminot 1. Pasaules kara 
simtgadi,   pēc   kura   vērojām   unikālus  
kinohroniku   kadrus   no   tā   laika   notikumiem.  
Atceroties  savas  saknes  un  dzīves  pamatus   ir  
svarīgi   tos   mācīt   jaunajai   paaudzei.   Lielu  
svētību   draudzei   nes   svētdienas   skola,   kuru  
šogad   vada   Zane   Prauliņa.   Ticības   mācība  
Londonas   latviešu   skolā   dienžēl   šogad   bija  
jāpārtrauc,   jo   Unas   Šupstikas   aicinājumam  
draudzes   apkārtrakstā   no   viņas   pārņemt  
mācīšanu,   neviens   neatsaucās.   Ja   kāds   no  
jums  uzņemtos  šo  svētīgo  kalpošanu,  Ticības  
mācība   varētu   atsākties.   Draudzes   druvā   ir 
daudz   darba,   katram   atradīsies   kur   roku  
pielikt!   Iesaistoties   vairāk   locekļiem,   to  
varam   attīstīt   un   vērst   plašumā.   Lai   Dievs  
mūs  vada  un  palīdz!   

 
           Izvadīti  mūžības  ceļos  

23.09.14.  Melita  Kipluka  (20.  09.  1923.  Rīgā  – 23. 08. 2014. St. Albans) West Herts 
krematorijā 
20.10.14.  Maigonis  Pelcis  (30.07.  1927.  Tukumā  – 29.09.  2014.  Londonā)  Croydon  
krematorijā   
21.10.14.  Dace  Biruta  Pavasars  (17.11.1938.  Rīgā  – 27.09.  2014.  Londonā)  Golders  Green  
krematorijā.  22.11.2014. pelnu  apbedīšana  Rīgas  Meža  kapos 
28.10.14.  Leonīds  Sapiets  (  27.10.  1949.  Cambridge– 02.10. 2014. Sonning Common 
01.12.14. Gaida  Margarita  Trēziņa  (  22.  05.  1919.  Rīgā  – 04.  11.  2014.  Londonā) West 
Suffolk krematorijā 

!
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Draudzes  Priekšnieces  Terēzes  Bogdanovas  Ziņojums 
 

Mīļie  draudzes  locekļi, 

2014.gads   tuvojas   izskaņai   un   tas  
arī   iezīmē   nozīmīga   posma  
noslēgumu   mūsu   draudzē,   proti,  
2015.gada   martā   savu   darbību  
beigs   pašreizējā   draudzes   padome  
un valde.  

Aizvadītajos   trīs   darbības   gados  
draudzes valdei nācies   pieņemt   nozīmīgus   un  
svarīgus   lēmumus,   tostarp   par   draudzes  
pārcelšanos   uz   jaunu   mītnes   vietu   un   par  
mācītājas   strādāšanu   nepilna   laika   kapacitātē.  
Tajā   pašā   laikā   ir   arī   bijušas   izmaiņas   valdes  
sastāvā,   jo   vairākiem   locekļiem   šo   gadu   laikā  
mainījusies  sadzīviskā  situācija,  kas  ir  atsaukusies  
uz   viņu   iespējām   iesaistīties   draudzes   darbā,  
savukārt  divas  no  pašreizējā  sasaukuma  padomes  
es   loceklēm   bija   jāpavada   mūžības   ceļos:  
2012.gada   jūlijā   Dieva   mierā   aizmiga   ilggadējā  
padomes   locekle   Mārīte   Sapiets, bet   šogad  
septembrī   – mūsu   uzticīgā   valdes   locekle   Dace  
Pavasars.   Pateicamies   Dievam   par   viņu   sniegto  
ieguldījumu   mūsu   draudzes   darbā   daudzo   gadu  
garumā.   

Jaunajai   draudzes   padomei   un   valdei   būs  
jāturpina   draudzes   kalpošanas   darba   veicināšana  
situācijā,   kad   latviešu   sabiedrībā   pieaug  
nepieciešamība   pēc   pulcēšanās   vietas   Dieva  
namā,  taču  draudzei  sarūk  finansiālā  rosībā,  ar  ko  
tās   darbību   atbalstīt.   Būs   jāizvērtē   veidi,   kā  
palielināt   un   veicināt   draudzes   finansiālo   rosību  
un   ideālā   situācijā   atjaunot   iespēju draudzes 
mācītājai  kalpot  pilna  laika  kapacitātē,  kā  tas  bija  
līdz   šī   gada   aprīlim.   Aizvadīto   gadu   laikā   ir  
notikuši   arī   īpaši   dievkalpojumi,   atzīmējot  
Latvijai   un   šejienes   latviešu   sabiedrībai   svarīgus  
notikumus   un   gadadienas   un   tā   ir   tradīcija,   kas  

noteikti   būtu   jāturpina.   Tāpat   arī   svētdienas  
skolas  nodarbības  Londonas  dievkalpojumu  laikā  
un  iesvētes  mācība  noteikti  ir  jāspēj  nodrošināt,  jo  
mūsu  baznīcēni  tās  ļoti  novērtē. 

Vēlos  aicināt  ikvienu,  kuram  ir  vēlme  un  interese  
iesaistīties   draudzes   darbā,   kļūt   par   jaunās  
draudzes  padomes  kandidātu  aizpildot  pievienoto  
pieteikuma  anketu.  Tāpat  kā  Latvijas  un   latviešu  
trimdas   sabiedrības   liktenis,   draudzes   darbs  
vienmēr  ir  balstījies  uz  sekmīgu  komandas  darbu  
kā  draudzes  padomē,  tā  arī  valdē.     

Mūsu   draudzes   nākotne   ir   mūsu   visu   rokās:   lai  
neapsīktu   garīgās   kalpošanas   darbs   un   Dieva  
vārda   sludināšana   latviešu   valodā,   ko   pirms  
vairāk   kā   sešdesmit   gadiem   uzņēmās   pirmie  
latviesu   luterāņu   garīdznieki,   mums   katram   ir  
jāpalīdz  ar  savu  mazo  artaviņu,  lai  lielais  darbs uz 
priekšu  ritētu.  Tāpēc  es  jūs  visus  kopā  un  katru  no  
jums  personīgi   lūdzu  un  aicinu  atbalstīt  draudzes  
darbu  kā  finansiāli,  savu  iespēju  robežās,  tā  arī  ar  
kalpošanas  darbiņiem.   

Novēlot   Jums   visiem   gaišus,   priecīgus   un  Dieva  
mīlestības   un svētības   apspīdētus   šos   skaistos 
Kristus  piedzimšanas  svētkus! 

Kristīti 
08.06.14. Ivita Ivanova 
08.06.14. Evija Raiskuma 
13.07.14.  Inese  Šteinberga                     
25.08.14. Lukas Augulis   
09.11.14. Sindija  Kapeļjuha 
 
 

Iesvētīti: 
08.06.14. Laima Bryden 
08.06.14. Ivita Ivanova 
08.06.14. Daiga Laumane 
08.06.14. Evija Raiskuma 
08.06.14. Mārtiņš Štermanis 
08.06.14.  Ilze  Vīksne 
13.07.14.  Inese  Šteinberga 
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Draudzes Kasiera  Aivara  Upmača  Ziņojums 
 
 
Šobrīd   mūsu   draudzes   līdzekli   ir  

apmēram £33,000   un   dotajā brīdī  
ieņēmumi   pārsniedz   izdevumus   £1,200  
apmērā.  Pirmo  reizi  sešu  gadu  laikā,    kopš  
pārņēmu   kasiera   darba   pienākumus,   varu  
droši   prognozēt   veselīgu   pārpalikumu  
gada  beigās.       
Aprīļa  sākumā  mācītāja  Elīza  sāka  strādāt  
nepilna   laika   kapacitātē,   kalpošanu   mūsu  
draudzē apvienojot   ar   darbu   vienā   no  
Luterāņu  baznīcas  Lielbritānijā  draudzēm.  
Ar   to   mūsu   finansiālais   atbalsts   no  
Baznīcas   Pārvaldes   strauji   samazinājās   – 
aptuveni   par   23%,   taču   ar   angliski  
runājošo   draudzi   kopīgi   dalītie   izdevumi  
attiecībā   uz   draudzes   mācītājas dzīvokļa  
īri   ir   ļāvuši  nedaudz   ietaupīt  uz   līdzšinējo  
izdevumu apjomu.   
 
Svarīgi! 
Šovasar  10.jūlijā  pārcēlos  uz  jaunu  adresi: 
„Subiaco”  (mājas  nosaukums) 
London Road 
Ringles Cross 
Uckfield 
East Sussex  
TN22 1HF 
 
Tel: 01825 760569 
 
Ja   esat   sūtījuši   čekus   par draudzes 
nodevām,   ziedojumiem   uz   manu   veco  
adresi (Carshalton), stingri iesaku 
informēt   jūsu   banku   un   atcelt   izsūtīto  
čeku.     Ļoti  atvainojos  par  sagādātajām  
neērtībām. 
 
Pateicos visiem tiem, kuri jau 
pievienojušies  „Gift  Aid”  un  aicinām  arī   
 

 
 
citus draudzes   locekļus,   kuri   maksā  
nodokļus  – vismaz  pamata  likmes  apmērā,  
aizpildīt   „Gift  Aid”  deklarāciju  un  nosūtīt  
to draudzes kasierim vai iedot draudzes 
valdes loceklim.  Anketa un papildu 
informācija   ir   pieejamas   baznīcā   un  
draudzes   mājas   lapā  
(www.draudze.org.uk).      „Gift   Aid”  
aploksnes   ziedojumiem   kolektē   var  
saņemt   dievkalpojumos.  Atgādinām   ka   ar  
jūsu   kolektes   ziedojumiem   draudze   var  
iegūt  25%  vairāk.           
 
Arī   atgādinu,   ka   ir   iespējams   veikt   tiešos  
maksājumus   (nodevas, ziedojumus u. c.) 
draudzes   bankas   kontā   kā   elektroniski,  
izmantojot   „internet   banking”, tā   arī  
bankā,   aizpildot   „bank   transfer” anketu. 
Mūsu  draudzes  konta  rekvizīti  ir  sekojoši: 
 
Banka: National Westminster, Crawley, 
The Boulevard Branch 
Konta nosaukums: United London Latvian 
Lutheran Church 
Sort-Code: 60-06-20 
Konta numurs: 56738463 
 
Ja  Jums   ir  vieglāk  un  ērtāk   izmantot  šāda  
veida   maksājuma   metodi,   tad   es   lūgtu  
uzrādīt   atsaucē   (reference) savu   vārdu,  
uzvārdu   un   paskaidrot   maksājuma  
iemeslu,  piemēram, nodeva 2014. Gadam, 
ziedojums   utt.   Tā   kā   esam   ieguvuši  
labdarības   organizācijas   statusu   un   „Gift  
Aid” reģistrāciju,   ir   arvien   svarīgāk  
uzturēt  precīzas  finanšu  grāmatas. 
Paldies  visiem  locekļiem  un  atbalstītājiem,  
kuri   ar   dāsnu   roku   ziedo,   lai   varētu  
turpināt  draudzes  darbu  un  kalpošanu. 

 
 

http://www.draudze.org.uk/
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Svētdienas  skoliņa 
 

 Gads   iesākās   arī   ar   nelielām  
pārmaiņām   svētdienas   skoliņas   darbībā:  
kopīgi   tika   izlemts   skoliņas   vadību  
pilnībā   nodot   draudzes   locekles   Zanes  
Prauliņas  rokās,  kā  arī  tika  pārskatīts  līdz  
šim mācītais   un   ar   bērniem   pārrunātais  
skoliņas   iepriekšējās   darbības   laikā   un  
nolemts,   ka   šogad   bērnus   tuvāk  
iepazīstinās   ar   Jēzu,   kopīgi   lasot   Jāņa  
evanģēliju.   Bērni   par   to   izrāda   lielu  
interesi   un   arī   skolotājai   ir   liels   prieks  
par   iespēju   palīdzēt   draudzes   darbā,  
iepazīstinot   bērnus   ar   evanģēliju.   To  
turpinās  apskatīt  arī  nākamajā  gadā. 
 
Tā   kā   vasarā   vairākas   aktīvās   draudzes  
ģimenes   pārcēlās   ārpus   Londonas,  
skoliņas   regulāro   apmeklētāju   skaits  
šoriden   ir   diezgan   sarucis,   tapēc  
izvietojām   informāciju  par   skoliņu  visās  
iespējamās  Londonas   latviešu  satikšanās  
vietās  un  informācijas  avotos.  Aicinu  arī   
 

draudzes  locekļus  savās  lūgšanās  lūgt,   
lai   skoliņai   piepulcētos   vairāk   bērnu,  
kuriem   būtu   iespēja   mācīties   par   Dieva  
vēsti.   
 
Šobrīd   aktīvi   domājam   par   Svētdienas 
skoliņas   norisi   Ziemassvētku  
dievkalpojuma  laikā  un  noteikti,  kā  katru  
gadu,   bērni   gatavos   mīļus   apsveikumus  
draudzes  vecākajiem  locekļiem. 
 
Iedrošinu   un   aicinu   arī   jaunos   draudzes  
locekļus   iesaistīties   Svētdienas   skolas  
darbībā.   Ja   kādam   ir   interese, lūdzu,  
droši  sazinieties  ar  mani. 
 
Zane  Prauliņa 
zane.praulina@gmail.com 
 

 
 

Paziņojumi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Pēc  dievkalpojumiem  Londonā,  izņemot  
Ziemassvētkus  un   

Lielo Piektdienu, ir sadraudzības  brīdis  pie  
kafijas.  Ikviens  ir  aicināts  līdzi  ņemt  

groziņu,  lai  kopā  sanāktu  jauks  cienasts! 

Pēc  dievkalpojumiem  Rofantā, 
Iepriekš piesakoties (angliski) pa  
e-pastu info@rowfanthouse.co.uk  

vai  telefonu  01342  714869,  ir  iespējams baudīt  
sātīgas  pusdienas. Londonā  bērniem 

Dievkalpojuma laikā  notiek  
Svētdienas  skolas 

nodarbības.  

Katru pirmdienu  
plkst.  19.00  vienosimies  kopā  

lūgšanās. 
 

Ja  vēl  nesaņemat  iknedēļas  
lūgšanas  pa  e-pastu,  lūdzu  

rakstiet  Sabīnei  uz  
latviesudraudze@gmail.com 

 
Dariet  zināmu  draudzes  

mācītājai  vai  Sabīnei,  par  ko  lai  
draudze  aizlūdz. 

 

mailto:zane.praulina@gmail.com
mailto:info@rowfanthouse.co.uk
mailto:latviesudraudze@gmail.com
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Kontaktinformācija 

 
 
 
 

www.draudze.org.uk 
 

Draudzes nodeva 
 
Laipni  lūdzam  tos  draudzes  locekļus,  kuri  vēl  nav  
nokārtojuši  draudzes  nodevu  £20,  to  izdarīt  tagad. 
 
Čeki:  
 
Saņēmējs: 
United London Latvian Lutheran Church 
 
Sūtīt  draudzes  kasierim  uz  jauno  adresi:  
Aivars Upmacis, Subiaco, Ringles Cross, Uckfield, 
East Sussex, TN22 1HF 
 
Elektroniski: 
 
National Westminster Bank,  
Crawley, The Boulevard Branch 
 
Saņēmējs: 
United London Latvian Lutheran Church 
Sort-Code: 60-06-20 
Account: 5673 8463 
 
Atsaucē  (Reference)  lūdzu  uzrādīt  savu  vārdu,  
uzvārdu  un  maksāšanas  iemeslu  - Nodeva 2014. 
gadam. 

Ziedojumi Brukvudas 
latviešu  kapiem 

 
Lūdzu  sūtīt  un  LNPL 

72 Queensborough Terrace 
London W2 2SH 
ar  piezīmi,  ka 

ziedojums  domāts  kapiem. 
Čeki  izrakstāmi  uz: 

Latvian National Council  
in GB 

Draudzes  mācītāja: 
Elīza  Zikmane 
Mob. 07986 439 970 
eliza.zikmane@btinternet.com 

Draudzes  priekšniece: 
Terēze  Bogdanova 
Mob. 07788 790 952 
tereze.bogdanova@gmail.com 
  
 

Ja  vēlaties  tikties  ar  draudzes  mācītāju  uz  pārrunām  baznīcā,  vai  lai  mācītāja  Jūs 
apmeklē  mājās  vai  aprūpes  iestādē,  lūdzu  to  darīt  zināmu,  lai  vienotos  par  

praktisko  izkārtojumu.   
 

Tiem,  kas  nespēka  vai  slimības  dēļ  nespēj  atnākt  uz  dievkalpojumiem  ir  
iespējams  un  vēlams  Svēto  Vakarēdienu  saņemt  mājās,  aprūpes  namā  vai  citur. 

 

Draudzes Padomes 
sapulce un  

Ciešanu  laika  
dievkalpojums. 
Svētdien  22.  martā   

plkst 14.00 
 

Zviedru  baznīcā 
6 Harcourt Street 
London W1H 4AG 
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APVIENOTĀS  LONDONAS  LATVIEŠU  EV.  LUT.  UN   
MIERA  DRAUDZES  PADOMES  VĒLĒŠANAS  2015.  gadā 

 
 
2015. Gada pavasarī  beigsies tagadējās  Apvienotās  Londonas  latviešu  ev.  lut.  un  Miera  
Draudzes Padomes  mandāts,  un  ir  jāievēl  jauna  Draudzes  Padome  20  locekļu  sastāvā.  
Vēlēšanas  paredzētas  laikā  no  2015.gada 9.  līdz  22. Februārim. 
 
Vēlēšanās  ir  tiesības  piedalīties  visiem  Apvienotās  Londonas  latviešu  ev.  lut.  un  Miera  
draudzes  locekļiem.  Tas  rada  iespēju  cilvēkiem,  kas  varbūt  līdz  šim  dažādu  iemeslu  dēļ  
to  nav  darījuši,  iesaistīties  savas draudzes  darbā  un  palīdzēt  veidot  un  nodrošināt  tās  
nākotni. 
 
Draudzes  padomes  vēlēšanu  komisija,  kuŗas  sastāvā  ir  Normunds  Barons  un  Sabīne  
Viļumsone,  aicina  draudzes  locekļus  pieteikt vēlēšanu  kandidātus.  Papildus  Kandidāta  
pieteikšanas  veidlapas  ir pieejamas rakstot vai zvanot Normundam Baronam uz 
n.barons@mac.com, 07718 167001, vai Draudzes  mācītājai Elīzai  Zikmanei uz 
eliza.zikmane@btinternet.com, 07986 439970. 

Normunds Barons 
   Vēlēšanu  komisijas  priekšsēdis 

  ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂ ✂  
  

KANDIDĀTA  PIETEIKŠANAS ANKETA 
 
Izpildīta  un  parakstīta pieteikšanās  anketa līdz  2015.  gada  26.  janvārim  (pasta  zīmogs)  
jānosūta  vēlēšanu  komisijai pa e-pastu n.barons@mac.com, vai pa pastu uz adresi    
c/o Una  Šupstika, United London Latvian Lutheran Church, Rowfant House, Wallage 
Lane, Rowfant, Crawley RH10 4NG, vai arī  vienkārši  iedot  aizpildīto  anketu pēc  kāda  no  
dievkalpojumiem Normundam Baronam. 
 
Vārds,  uzvārds:  
  
Dzimšanas  datums  un  vieta:  
  
Adrese: 
 
Telefons: 
 
E-pasts: 
 
Ziņas  par  kandidātu/i  ne  vairāk  kā  100  vārdos (izglītība,  profesija,  nodarbošanās,  
darbošanās  draudzē un  citur,  piem.  latviešu  sabiedrībā): 
 
 
 
 
 
 
Kandidatūras  pieteikšanai  piekrītu:  _______________________________________ 

     
  kandidāta paraksts 


